

## 2018年8月7日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,005	57.7%	1,754	33.7%	451	8.7%	5,209
鉱業	2,857	59.4%	1,755	36.5%	200	4.2%	4,812
建設業	54,384	62.2%	28,991	33.2%	4,002	4.6%	87,377
食料品	47,040	54.1%	37,079	42.6%	2,870	3.3%	86,989
繊維製品	8,586	55.3%	6,283	40.5%	659	4.2%	15,528
パルプ・紙	2,897	51.0%	2,594	45.7%	191	3.4%	5,683
化学	76,028	52.2%	63,255	43.5%	6,255	4.3%	145,538
医薬品	42,012	59.2%	26,612	37.5%	2,360	3.3%	70,984
石油・石炭製品	8,942	59.8%	5,056	33.8%	946	6.3%	14,944
ゴム製品	5,885	63.2%	3,002	32.2%	427	4.6%	9,315
ガラス・土石製品	31,185	62.9%	15,270	30.8%	3,107	6.3%	49,562
鉄鋼	15,237	55.0%	10,899	39.4%	1,544	5.6%	27,679
非鉄金属	13,183	48.4%	12,154	44.6%	1,903	7.0%	27,240
金属製品	11,023	61.5%	6,108	34.1%	796	4.4%	17,926
機械	72,253	57.5%	47,044	37.5%	6,257	5.0%	125,554
電気機器	184,656	57.7%	117,331	36.7%	18,000	5.6%	319,988
輸送用機器	80,851	51.5%	66,766	42.5%	9,396	6.0%	157,012
精密機器	18,967	56.9%	13,208	39.6%	1,158	3.5%	33,332
その他製品	37,806	55.5%	20,735	30.5%	9,545	14.0%	68,085
電気・ガス業	14,191	52.9%	11,678	43.5%	966	3.6%	26,834
陸運業	21,936	55.9%	15,821	40.3%	1,470	3.7%	39,227
海運業	2,801	46.0%	3,036	49.9%	249	4.1%	6,085
空運業	3,678	47.4%	3,840	49.5%	245	3.2%	7,764
倉庫・運輸関連業	1,363	52.4%	1,025	39.4%	213	8.2%	2,601
情報・通信業	247,953	69.4%	86,469	24.2%	22,611	6.3%	357,033
卸売業	43,529	58.2%	28,034	37.5%	3,269	4.4%	74,832
小売業	70,597	56.4%	46,309	37.0%	8,294	6.6%	125,200
銀行業	56,437	49.5%	52,956	46.5%	4,583	4.0%	113,976
証券、商品先物取引業	14,077	58.6%	8,656	36.0%	1,288	5.4%	24,021
保険業	20,389	62.3%	11,075	33.8%	1,289	3.9%	32,752
その他金融業	11,079	57.1%	7,559	39.0%	766	3.9%	19,405
不動産業	26,422	55.8%	19,341	40.8%	1,599	3.4%	47,362
サービス業	102,039	62.6%	52,265	32.1%	8,620	5.3%	162,924
その他(33業種外)	79,434	65.4%	36,733	30.2%	5,269	4.3%	121,435

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。